
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7543

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

1/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
7

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2717   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para el acceso, mediante 
promoción interna, al Cuerpo de Gestión, designación del Tribunal Cali-
fi cador y lugar y fecha de comienzo del único ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de 
Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante 
Orden PRE/25/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario 
número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en el turno de discapacidad que 
se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo III. 

 4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Gestión de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 — Presidenta: Doña Ana García Negrete. 

 Presidenta suplente: Doña Lucía Caño Vega. 

 — Vocales titulares: 

 Doña Laura González Fernández. 

 Don Carlos Manuel Casuso Lanza. 

 Don Manuel Contreras Ruiz. 

 Doña María Jesús Vicente Cabezas. 

 Doña Guillermina Navarro Caballero. 

 — Vocales suplentes 

 Doña María José Bohada Saiz. 

 Doña Melissa Pérez Torre. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7544

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

2/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
7

 Doña María Carmen Gómez García. 

 Don Óscar F. Pérez Aguilar. 

 Doña Marta Pascual Venero. 

 — Secretario: Don Matías Maza González. 

 Secretario suplente: Don Pablo Martin Martin. 

 6º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 7 de 
abril de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 
8, situada en la planta nivel menos uno, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 22 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7545

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

3/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
7

ANEXO I 
CUERPO DE GESTIÓN 

PROMOCIÓN INTERNA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

13775600A 1. ALVAREZ EXPOSITO, ANGEL LUIS 

13772223F 2. ALVAREZ MUÑOZ, MARTA 

13784668D 3. ARCE MARIÑO, OLGA 

72027732N 4. CASO MARTINEZ, GEMA ELVIRA 

72124825E 5. CASTAÑEDA GONZALEZ, MARIA MONTSERRAT 

13776416Z 6. CORADA SEDANO, MARIA GORETTI 

20210731X 7. COTERA TOCA, NATIVIDAD 

20191802X 8. CRESPO PEREZ, RAQUEL 

13787299H 9. DIEGO LAGUERA, SILVIA 

20192132H 10. ESCUDERO SANTIUSTE, JORGE 

09775110H 11. ESTRADA ARIAS, MARIA DE LAS MERCEDES 

71930984W 12. FERNANDEZ ESTEBANEZ, EVA MARIA 

07855406D 13. GARCIA CASQUERO, ANGEL 

20201197K 14. GARCIA RAMIRO, FRANCISCO 

20210721T 15. GOMEZ ARRIOLA, GERARDO 

13774106G 16. GONZALEZ DOBARGANES, MARIA ISABEL 

30641350Z 17. GONZALEZ GIL, MARIA DOLORES 

20212843Y 18. GRANDE MAZUELAS, MARIA GLORIA 

09759204M 19. GUTIERREZ CALVO, MARIA DEL PILAR 

13726469T 20. GUTIERREZ GARCIA, MARIA LUISA 

10873219S 21. HEREDIA FERNÁNDEZ, MARÍA JESÚS 

20191296X 22. IVARS ACEDO, JAIME 

72124938C 23. LIAÑO ALONSO, ANA ISABEL 

13744260N 24. MAZON RIVAS, MARIA TERESA 

13927120E 25. MUÑIZ GONZALEZ, ANA ELISA 

02249107Y 26. NIETO GARCIA, YOLANDA 

13979676T 27. NORIEGA GARCIA, GEMMA 

13780017G 28. ORTIZ PAISAN, ROSA MARIA 

20193008C 29. PELLON PALOMERA, CARMEN MARIA 

20189063P 30. PRIETO MONTERRUBIO, FRANCISCA 

13786617A 31. RENEDO GARCIA, GEMA 

72034925Y 32. SAINZ SARO, PEDRO LUIS 

13796242Z 33. SALCINES SAIZ, ZORAIDA 

12383087W 34. SEVILLANO CALVO, MARIA TERESA 

20217191F 35. SOLER ORTEGA, MARIA 

72092701Y 36. TAZON SINOBAS, MARIA ELENA 

13795212L 37. TOBAR GIRALT, RAQUEL 

20196258G 38. TORRE FERNANDEZ, SERGIO 

72053894T 39. URIBE MENDIETA, MARTA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7546

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

4/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
7

DNI Apellidos y Nombre 

72091275Y 40. VELA ALONSO, NURIA CONCEPCIÓN 

13979322Z 41. VIGO PISANO, MARIA VICTORIA DEL 

20207573A 42. VILLAFRUELA CAMPO, LIDIA 

09308347V 43. VILLEGAS GONZALEZ, JOAQUIN 

ANEXO II 
CUERPO DE GESTIÓN 

PROMOCIÓN INTERNA 
DISCAPACIDAD 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

13766405P 1. HUIDOBRO SIERRA, MARIA 

72029399T 2. VALLE CABALLERO, MARIA LUISA 

ANEXO III 
CUERPO DE GESTIÓN 

PROMOCIÓN INTERNA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 
                                                                                      NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

  

 2017/2717 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-23T18:23:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




